1075 Quær. III. An ad contrahendum affinitatem requiratur, ut copula ex utraque parte sit consummata? Certum est, requiri seminationem viri; an autem requiratur etiãmsi seminatio foemine? Negant Pon. l. 9 c. 20 n. 1. Pal. D. 4 p. 8 n. 3. Croix l. 6 p. 3 n. 696. Sanch. l. 7 c. 64 n. 21 cum Arm. Tab. Henr. Gab. etc. ac Bon. q. 3 p. 13 n. 12 cum Palud. Sylv. et Soto. Ratio, quia ad generationem non est necessarium semen foemineum, juxtà plurimorum sententiam relatam n. 918 v. Si autem, *Secunda* verò sententia etiãmsi probabilis affirmat, et hanc tenent S. Bonav. Innoc. Archid. Lopez, Graff. Cenedo, etc. apud Sanch. n. 20 et probabilem vocat ipse Sanch. ib. et Pal. d. nu. 3 ac Ronc. de Matr. q. 4 c. 3 q. 6. Elbel p. 425 n. 227 cum Hurt. et Mast. ac Sal. c. 4 n. 5 cum Sylves. Tral. et Dur. item Avers. Dian. et Krimer ap. Croix d. n. 696. Ratio, tum quia, juxtà aliorum plurium sententiam

(vide dicta n. 918) etiã semen fœminæ requiritur ad generationem ; tum quia (et hæc ratio fortius urget) non contrahitur affinitas nisi coeuntes fiant una caro : at non fiant unã caro , nisi semina commisceantur. Et hæc sententiã valde firmatur ex auctoritate D. Thom. cujus verba retulimus n. 1036 v. Hic autem , ubi expressè docet , exigi seminationem tam maris quã fœminæ , ut affinitas contrahatur. Hic tamen benè advertunt Sanch. l. 8 D. 6 n. 18. Croix d. n. 696. et Elbel p. 427 n. 236, quod in dubio præsumendum sit pro copula perfecta , quia ex communitate contingentibus hæc prudenter adfuisse præsumitur : quapropter si vir coierit , et dubitet , an seminaverit , vel an intrã vas , copula præsumitur perfecta. Et sic etiã dicunt Avers. Diana , Krimer , et Gobat. apud Croix , semper præsumi seminationem etiã mulieris , quandò ipsa in coitu magnam senserit voluptatem , esto seminationem non adverterit. Imò meritò dicit Elbel l. c. cum Sanch. Cleric. et aliis , quod in foro externo , ubi constat de coitu , semper pronuntiandum sit pro impedimento , affinitatis contracto , et sic etiã judicandum in foro interno , quod præsumptioni fori externi conformari debet , semper ac non constat hanc esse falsam.

Quærit. IV. Quis possit dispensare in hoc impedimento ? Alii dicunt solum Pontificem , cum ab ipso fuerit hæc pœna imposita ; itã Covarr. Graff. et Matiens. apud Sanch. l. 8 c. 12 n. 10. Alii dicunt , posse dispensare etiã Episcopum , sed tantum in casu necessitatis , ut Sylv. Lop. , et Margarita ap. eumd. Sanch. n. 11. Alii verò communissimè docent , semper et absolutè posse Episcopum dispensare ; itã Laym. l. 5 tr. 10 p. 3 c. 1 n. 15. Pal. D. 3 p. 4 § 6 n. 5. Merbes. t. 2 p. 495 v. Quod autem , cum Pont. , Wigandt tr. 16 n. 100 R. 3. Tamb. l. 7 c. 4 § 2 n. 3. Elbel p. 426 n. 234 cum Anac. Boss. c. 5 num. 14 cum Henr. et Vill. et Sanch. D. 12 n. 13 cum Palud. Soto , Arm. Sa , Vega , Man. etc. Ratio , quia , dato quod Episcopus id non posset ex dispositione juris , id tamen